Demonstracdo de Resultado - Dezembro/2006

Empresa : Fenae Federacdo Nacional das Associa¢8es do Pessoal CEF
CNPJ : 34.267.237/0001-55

Inscricdo Estadual ISENTA

Registro no Cartério : 716 A-03 - 2° Oficio de Brasilia

Folha 14

Receitas da Entidade
Receitas Bruta da Entidade

Receitas de Contribuicbes
Doacdes de Empregados da CEF

Receitas da Caixa Seguros
Caixa Seguros - Vida Exclusivo
Comisséo de Agenciamento
Agenciamento de Apdlice

Receitas Financeiras
Corregdo dos Empréstimos
Ganho na Venda do Permanente
Juros S/Empréstimos
Aplicagdo Financeira BBA Itau
Aplicagéo Financeira - CEF FIC

Receitas de Aluguel de Imoveis
Salas do Liberty Mall - DF
Salas de Belo Horizonte - MG
Salas do Central Park - DF
Salas em Curitiba/PR

Receitas de Dividendos

Fenae Corretora S/A

Despesas da Entidade
Despesas Gerais da Entidade
Despesas com Pessoal

Salérios

Férias

13° Salario

Auxilio Creche

Horas Extras com 50%
Horas Extras com 70%
Horas Extras com 100%
DSR sobre as Horas Extras
Anuénio

Gratificag&o - Funcéo Interina

FIJR STEINMULLER & CIA S/C

-6,328,683.79
-1,293,378.03
-1,293,378.03
-2,412,386.00
-2,272,908.89
-13,463.84
-126,013.27
-1,691,355.02
-63,081.68
-2,300.10
-25,984.90
-1,596,026.31
-3,962.03
-434,993.69
-307,411.02
-30,564.24
-67,985.15
-29,033.28
-496,571.05
-496,571.05

5,518,011.17
1,076,582.74
744,622.71
80,478.52
78,093.43
24,920.00
12,303.53
28,473.59
14,259.46
17,754.38
57,248.58
7,525.56

-6,328,683.79

5,518,011.17




Demonstracdo de Resultado - Dezembro/2006

Empresa : Fenae Federacdo Nacional das Associa¢8es do Pessoal CEF
CNPJ : 34.267.237/0001-55
Inscricdo Estadual ISENTA
Registro no Cartério : 716 A-03 - 2° Oficio de Brasilia
Folha :5
Gratificagc&o 5,876.82
Horas Extras com 65% 3,286.40
Horas Extras 898.66
Atestado 841.10
Encargos Sociais 337,761.04
INSS 244,359.00
FGTS - Folha Normal 87,722.29
FGTS - RCT 353.48
INSS S/ RPA 5,326.27
Beneficios Trabalhistas 378,684.46
Vale Transporte 16,735.07
Auxilio Alimentacéo 132,977.02
Assisténcia Médica 209,253.07
Seguro com Pessoal 13,599.30
Assisténcia Odontoldgica 6,120.00
Despesas Administrativas 1,413,286.22
Material de Expediente 184,072.55
Lanches e Refei¢Bes 73,067.81
Combustiveis e Lubrificantes 25,581.77
Aluguel Mag. e Equipamentos 6,495.00
Aluguel e Condominios-Imoveis 71,019.03
Manut.,Conservacao e Reparos 12,113.55
Energia Elétrica 17,589.98
Contas Telefénicas 106,516.05
Correios e Malotes 152,016.65
Fretes e Transportes 24,971.68
Copa e Cozinha 12,977.51
Material de Limpeza 18,268.96
Copias e Autenticagfes 5,653.72
Livros, Jornais e Revistas 3,905.50
Legais e Judiciais 222.33
Donativos e Contribuicbes 83,446.15
Seguros 6,099.05
Propaganda e Publicidade 4,680.00
Brindes e Prémios 21,878.19

FIJR STEINMULLER & CIA S/C




Demonstracdo de Resultado - Dezembro/2006

: Fenae Federacdo Nacional das Associa¢8es do Pessoal CEF

Empresa
CNPJ : 34.267.237/0001-55
Inscricdo Estadual ISENTA

Registro no Cartorio

Folha

16

: 716 A-03 - 2° Oficio de Brasilia

Despesas com Veiculos

Bens de Nat.Perm.Ded.C/Despesa
Cursos e Treinamentos

Material Grafico
Deprecia¢cdes/Amortizagdes
Outras Despesas

Viagens e Representacao

Internet

DIEESE/DIAP

Manutencéo de Veiculo

Despesas Financeiras

Juros e Multas
Despesas Bancarias
CPMF

Despesas Sociais

Diretoria Executiva

CDN

Jogos Fenae

Viagens e Representacdes
Congressos/Eventos/Promogdes
Patrocinio

Doacdes p/ APCEF

Diarias

Hospedagens

Festival de Musica FENAE

Honorarios Profissionais

Servicos Contabeis
Servigos Juridicos
Servicos Prestados - P.J

Servigcos Prestados - P.F

Despesas Tributarias

PIS
IPTU
IPVA/Licenciamento

Cofins

FIJR STEINMULLER & CIA S/C

6,344.75
3,788.18
13,094.01
351,150.81
113,534.19
6,003.37
29,573.16
24,066.37
33,666.70
1,489.20
21,617.73
30.43
341.36
21,245.94
1,192,603.68
47,200.08
1,995.00
250,381.03
175,287.69
36,924.22
29,731.45
495,037.36
19,717.71
33,543.13
102,786.01
529,900.88
33,600.00
112,827.53
357,771.18
25,702.17
425,866.18
10,349.04
10,563.61
3,168.46
136,316.94




Demonstracdo de Resultado - Dezembro/2006

Empresa : Fenae Federacdo Nacional das Associa¢8es do Pessoal CEF
CNPJ : 34.267.237/0001-55
Inscricdo Estadual ISENTA
Registro no Cartério : 716 A-03 - 2° Oficio de Brasilia
Folha 07
IRRF S/ Aplicag&o Financeira 265,468.13
Despesas com a Fenaetur 108,322.37
Trabalhistas 900.00
Administrativas 13,140.79
Tributarias 94,281.58
Ganhos e Perdas de Capitais 33,385.87
Ganho de Capital -830.00
Perda de Capital 34,215.87
Lucro Liquido -810,672.62

Reconhecemos a exatiddo da presente Demonstracdo de Resultado, apresentando um lucro de R$ 810,672.62
(oitocentos e dez mil, seiscentos e setenta e dois reais , sessenta e dois centavos), levantado de acordo com os documentos
apresentados a contabilidade até a presente data.

Olivio Gomes Vieira - Presidente do Conselho Fiscal

Maria Eny Estevam - Membro Titular

Charles Robert Rabélo Campos - Membro Titular

Brasilia-DF, 31 de Dezembro de 2006

José Carlos Alonso Gongalves Franz Joseph Renato Steinmuller

Presidente - CPF 010.816.668-62 Contador - CRC 7.399/0-0 P-DF

FIJR STEINMULLER & CIA S/C




