Empresa : Fenae Federação Nacional das Associações do Pessoal CEF

CNPJ : 34.267.237/0001-55

Inscrição Estadual : I S E N T A

Registro no Cartório : 716 A-03 - 2º Ofício de Brasília

Folha: 4

Receitas da Entidade		-6,328,683.79
Receitas Bruta da Entidade	-6,328,683.79	
Receitas de Contribuições	-1,293,378.03	
Doações de Empregados da CEF	-1,293,378.03	
Receitas da Caixa Seguros	-2,412,386.00	
Caixa Seguros - Vida Exclusivo	-2,272,908.89	
Comissão de Agenciamento	-13,463.84	
Agenciamento de Apólice	-126,013.27	
Receitas Financeiras	-1,691,355.02	
Correção dos Empréstimos	-63,081.68	
Ganho na Venda do Permanente	-2,300.10	
Juros S/Empréstimos	-25,984.90	
Aplicação Financeira BBA Itaú	-1,596,026.31	
Aplicação Financeira - CEF FIC	-3,962.03	
Receitas de Aluguel de Imóveis	-434,993.69	
Salas do Liberty Mall - DF	-307,411.02	
Salas de Belo Horizonte - MG	-30,564.24	
Salas do Central Park - DF	-67,985.15	
Salas em Curitiba/PR	-29,033.28	
Receitas de Dividendos	-496,571.05	
Fenae Corretora S/A	-496,571.05	
Despesas da Entidade		5,518,011.17
Despesas Gerais da Entidade	5,518,011.17	
Despesas com Pessoal	1,076,582.74	
Salários	744,622.71	
Férias	80,478.52	
13º Salário	78,093.43	
Auxílio Creche	24,920.00	
Horas Extras com 50%	12,303.53	
Horas Extras com 70%	28,473.59	
Horas Extras com 100%	14,259.46	
DSR sobre as Horas Extras	17,754.38	
Anuênio	57,248.58	
Gratificação - Função Interina	7,525.56	
JR STEINMULLER & CIA S/C		

Empresa : Fenae Federação Nacional das Associações do Pessoal CEF

CNPJ : 34.267.237/0001-55

Inscrição Estadual : I S E N T A

Registro no Cartório : 716 A-03 - 2º Ofício de Brasília

Folha : 5

Gratificação	5,876.82
Horas Extras com 65%	3,286.40
Horas Extras	898.66
Atestado	841.10
Encargos Sociais	337,761.04
INSS	244,359.00
FGTS - Folha Normal	87,722.29
FGTS - RCT	353.48
INSS S/ RPA	5,326.27
Benefícios Trabalhistas	378,684.46
Vale Transporte	16,735.07
Auxílio Alimentação	132,977.02
Assistência Médica	209,253.07
Seguro com Pessoal	13,599.30
Assistência Odontológica	6,120.00
Despesas Administrativas	1,413,286.22
Material de Expediente	184,072.55
Lanches e Refeições	73,067.81
Combustíveis e Lubrificantes	25,581.77
Aluguel Máq. e Equipamentos	6,495.00
Aluguel e Condomínios-Imóveis	71,019.03
Manut.,Conservação e Reparos	12,113.55
Energia Elétrica	17,589.98
Contas Telefônicas	106,516.05
Correios e Malotes	152,016.65
Fretes e Transportes	24,971.68
Copa e Cozinha	12,977.51
Material de Limpeza	18,268.96
Cópias e Autenticações	5,653.72
Livros, Jornais e Revistas	3,905.50
Legais e Judiciais	222.33
Donativos e Contribuições	83,446.15
Seguros	6,099.05
Propaganda e Publicidade	4,680.00
Brindes e Prêmios	21,878.19

FJR STEINMULLER & CIA S/C

Empresa : Fenae Federação Nacional das Associações do Pessoal CEF

CNPJ : 34.267.237/0001-55

Inscrição Estadual : I S E N T A

Registro no Cartório : 716 A-03 - 2º Ofício de Brasília

Folha : 6

Despesas com Veículos	6,344.75	
Bens de Nat.Perm.Ded.C/Despesa	3,788.18	
Cursos e Treinamentos	13,094.01	
Material Gráfico	351,150.81	
Depreciações/Amortizações	113,534.19	
Outras Despesas	6,003.37	
Viagens e Representação	29,573.16	
Internet	24,066.37	
DIEESE/DIAP	33,666.70	
Manutenção de Veículo	1,489.20	
Despesas Financeiras	21,617.73	
Juros e Multas	30.43	
Despesas Bancárias	341.36	
CPMF	21,245.94	
Despesas Sociais	1,192,603.68	
Diretoria Executiva	47,200.08	
CDN	1,995.00	
Jogos Fenae	250,381.03	
Viagens e Representações	175,287.69	
Congressos/Eventos/Promoções	36,924.22	
Patrocínio	29,731.45	
Doações p/ APCEF	495,037.36	
Diárias	19,717.71	
Hospedagens	33,543.13	
Festival de Música FENAE	102,786.01	
Honorários Profissionais	529,900.88	
Serviços Contábeis	33,600.00	
Serviços Jurídicos	112,827.53	
Serviços Prestados - P.J	357,771.18	
Serviços Prestados - P.F	25,702.17	
Despesas Tributárias	425,866.18	
PIS	10,349.04	
IPTU	10,563.61	
IPVA/Licenciamento	3,168.46	
Cofins	136,316.94	

FJR STEINMULLER & CIA S/C

Empresa : Fenae Federação Nacional das Associações do Pessoal CEF

CNPJ : 34.267.237/0001-55

Inscrição Estadual : I S E N T A

Registro no Cartório : 716 A-03 - 2º Ofício de Brasília

Folha: 7

IRRF S/ Aplicação Financeira	265,468.13	
Despesas com a Fenaetur	108,322.37	
Trabalhistas	900.00	
Administrativas	13,140.79	
Tributárias	94,281.58	
Ganhos e Perdas de Capitais	33,385.87	
Ganho de Capital	-830.00	
Perda de Capital	34,215.87	

Lucro Líquido -810,672.62

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração de Resultado, apresentando um lucro de R\$ 810,672.62 (oitocentos e dez mil, seiscentos e setenta e dois reais , sessenta e dois centavos), levantado de acordo com os documentos apresentados à contabilidade até a presente data.

Olívio Gomes Vieira - Presidente do Conselho Fiscal

Maria Eny Estevam - Membro Titular

Charles Robert Rabêlo Campos - Membro Titular

Brasília-DF, 31 de Dezembro de 2006

José Carlos Alonso Gonçalves

Franz Joseph Renato Steinmuller

Presidente - CPF 010.816.668-62

Contador - CRC 7.399/O-0 P-DF